государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа

имени Героя Советского Союза Николая Степановича Доровского с. Подбельск

муниципального района Похвистневский Самарской области

(ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск)

ПРИКАЗ

от 31.01.2020 года                                                                                                           № 11 – од

О введении ограничительных мероприятий (карантина)

 в ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск

В соответствии с ФЗ № 52 «О санитарно-эпидемиологическом благополучии

населения» от 30.03.1999; санитарно-эпидемиологические правила «Санитарная охрана

территории Российской Федерации» СП 3.4.2318-08, СП 3.1.3117-13 «Профилактика

гриппа и других острых респираторных инфекций», СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-

эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в

общеобразовательных организациях», на основании Распоряжения министерства

образования и науки Самарской области и министерства здравоохранения Самарской

области №92-р/106-р от 31.01.2020 г. «О введении ограничительных мероприятий

(карантина)»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Вести с 03.02.2020 г. по 08.02.2020 г. ограничительные мероприятия (карантин)

(учебный процесс, работу спортивных секций, кружков, массовых внеклассных мероприя-

тий) в ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск.

2. Классным руководителям проинформировать родителей обучающихся.

3. Учителям-предметникам:

 организовать на срок действия ограничительных мероприятий (карантина) обуче-

ние с использованием различных образовательных технологий, в том числе дистанцион-

ных образовательных технологий, электронного обучения;

 предусмотреть возможность выполнения учебных программ по всем предметам,

используя различные формы организации обучения и современные образовательные ре-

сурсы;

 разместить задания в системе АСУ РСО.

 при заполнении классных журналов делать запись «электронное обучение» в раз-

деле «Домашнее задание».

4. В структурных подразделениях и филиалах, реализующих программы дошкольного

образования, при приеме детей обеспечить ежедневный контроль («утренние фильтры») с

целью ограничения посещения детей с признаками ОРВИ и гриппа.

5. Кавриной Л.В. зав. хозяйством организовать влажную уборку помещений с исполь-

зованием специальных санитарных средств.

6. Педагогический коллектив работает в штатном режиме согласно учебной нагрузке.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.